- O10_5 v.1 Assueri conjux pulcherrima prodeat : ulla
 2 si dubiam litem forma movere potest.
 3 Excolat ergo suos speculoque reciproca vultus
 4 urgeat Hestheras multiplicetque novas.
 5 Palla coruscantis motu singultiat auri ;
 6 plurimus in collo luxurietur onyx.
 7 Ah ! Quid in hac sumptus nutritor perdis alumna ?
 8 Mortua viventi cedit image Deae.
- O11_1 v.1 Lucente Sole frigidae
 2 dudum peristis umbrae.
 3 Cum veritas effulserit,
 4 facessat hinc figura.
 5 Dicant Mariam Caelites,
 6 et siderum choraulae,
 7 Cum dixerint ter omnia,
 8 dicenda plura restant.
- O11_2 v.1 Haec obscura olim veteres lusistis in umbra
 2 nec umbra plausu finiiit.
 3 Jam nova personae facies, sine nube theatrum
 4 sincera pandit veritas.
 5 Spectatum satis est ; Marianae plaudite scenae
 6 stellantis aulai hospites :
 7 ingeminate choros genii : reparabilis Echo
 8 caelo soloque personet.
- O11_3 v.1 Scilicet Isaciae fuit haec caliginis umbra,
 2 atque secuturae tecta favilla facis.
 3 Flammea nocturni sic laudas atria caeli,
 4 dum Sol divitias pandat ab axe suas.
 5 Ipse tuam damnas mox Titan pallide flammam,
 6 Virgo parens roseum cum vibrat ore diem.
 7 Angelicas inter nulla est tam daedala pennas,
 8 exprimat ut tanti luminis ala jubar.
- O11_4 v.1 Quantum lamina distat a lupino,
 2 quam nutrit Tagus, aut propinat Indus :
 3 tantum codice sanctiore Virgo
 4 laudatas superat parens figuras.
 5 Scribant sidera Virginis refertas
 6 laudum carmine lineas, et orbes :
 7 si scribant sine fine, sique cantent ;
 8 ad centrum, nec ad angulos reducent.
- O11_5 v.1 Umbra quid ad Solem ? Num veri aequabit honorem
 2 corporis, a madida linea ducta manu ?
 3 Provoco vel Superos (vinci mortale fatemur
 4 Ingenium) quotquot fert oneratus Atlas.
 5 Virgineas dotes posita frenare columna
 6 tentent ; huc signo sollicet usque dato
 7 plus ultra inclamem toties. Trans, meta Mariae,
 8 humanas Gades Angelicasque jacet.
- O12_1 v.1 Sertum puellae Gnosiae
 2 ut verticem coronat !
 3 Bis astra sex hic excubant,
 4 Hic excubare gaudent :

- 5 seu jusseris, seu truseris,
6 non dimovebis unguem.
7 Prius migrabunt aethere,
8 quam deserant Mariam.
- 012_2 v.1 Officiosa tibi duodenis astra pyropis
2 sacrum serenant verticem.
3 Sollicita satione haerens vigil excubat ignis,
4 nullo movendus turbine.
5 Et caput hoc, fas est, stellata impune corona
6 cingat satelles aetheris.
7 Fixa prius, liquidos erret vaga stella per orbes,
8 quam fronte migret Virginis.
- 012_3 v.1 Virgineo capiti bis seno fulgure certa
2 irradiant, flammis ambitiosa novis,
3 et quamquam Divae certant allambere crines,
4 at tamen intacti verticis ardet apex.
5 Quanta rotat circum famulas reverentia flammis !
6 Quantus amor Dominae volvit in orbe faces !
7 Ignibus ante suis viduus spoliatur olympus,
8 quam perdat radios ista corona suos.
- 012_4 v.1 Bis senae caput hinc et inde fixae
2 cingunt lumine blandiente stellae ;
3 hae, si Marte premat Jovem Typhoeus,
4 aut si deserat astra fessus Atlas,
5 et caelum ruat, atque fractus Orbis
6 secum detrahat ad profunda Solem ;
7 hae fixae tamen hinc, et inde stellae
8 cernent impavido nitore casus.
- 012_5 v.1 Stella sacris duodena caput regale coronat
2 floribus, et fluxas ambitiosa comas.
3 Ista ministrantes statio, pia sidera, flammis
4 detinet : hoc acuunt laetius ore jubar.
5 Vicinos circum videas errare planetas,
6 flagrantes lepidis invidiae maculis.
7 Non abigant hinc Saturnus, si falce minetur ;
8 non Mars ense suo, Juppiter igne suo.
- 013_1 v.1 Haec ora, frontem, lumina,
2 has areas genarum,
3 haec comparata Numinis
4 labella bella labris ;
5 has gratias, hunc aureae
6 Solem videre formae,
7 est suavitatum suavitas ;
8 quin est Olympus ipse.
- 013_2 v.1 Hic juvat aspectus : sincera hoc gaudia vultu
2 librare gaudent sidera
3 totque columbino mirantur Virginis ori
4 fixisse Numen oscula.
5 Stillant ambrosio tibi roscida melle labella,
6 manusque rorant balsamo ;
7 ore rosas, oculisque rosas jadis : undique frontem
8 verni coronant flosculi.